
 
 

UCHWAŁA NR 544/LXVII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Bodzanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 70a ust. 1, ust. 3, ust. 3a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) w zw. z § 2, § 5 i § 6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnia się w budżecie Miasta i Gminy Bodzanów na rok 2024 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024, o których 
mowa w § 1 ust. 1 Uchwały, stanowi kwotę 94 900,00 zł. 

§ 2. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Bodzanów na 
rok 2024, w wysokości o której mowa w § 1 Uchwały, ustalony według podziału: 

1) Zespół Placówek Oświatowych w Bodzanowie - 40 800,00 zł. 

2) Szkoła Podstawowa im. Janiny Jóźwiak w Cieślach - 17 600,00 zł. 

3) Zespół Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie – 36 500,00 zł. 

§ 3. Ze środków określonych w § 1 Uchwały dofinansowane będą: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora, 

3) udział nauczycieli (w tym kadry kierowniczej) w kursach doskonalących, szkoleniach, seminariach, 
konferencjach szkoleniowych, 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

5) koszty przejazdów nauczycieli, którzy za zgodą dyrektora szkoły, uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4298



6) udział nauczycieli w warsztatach metodycznych i przedmiotowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb placówki. 

§ 4. Środki na dofinansowanie przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) zdobywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów, 

2) zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami z niepełnosprawnościami, 

3) zdobywanie kwalifikacji do zarządzania placówką oświatową, 

4) pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności dydaktycznych nauczycieli, w tym 
w zakresie realizacji nowej podstawy programowej, 

5) aktualizowanie i poszerzanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów placówek w zakresie prawa oświatowego, 

6) pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętności nauczycieli i dyrektorów jednostek oświatowych 
w obszarze wspierania rozwoju uczniów oraz rozwiązywania problemów wychowawczych. 

§ 5. 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 
pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli, w wysokości do 40% poniesionych 
kosztów w 2024 roku, ale nie więcej niż 1000 zł, dla jednego uprawnionego nauczyciela. 

2. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może uzyskać dofinansowanie tylko do jednej formy 
kształcenia, o której mowa w § 3 Uchwały. 

3. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nie przysługuje nauczycielowi w następujących 
przypadkach, mianowicie gdy: 

1) nauczyciel jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę na zastępstwo, 

2) nauczyciel jest zatrudniony przez okres krótszy niż 1 rok, 

3) nauczyciel powtarza semestr lub rok studiów, 

4) nauczyciel przebywa na urlopie zdrowotnym. 

4. W przypadku dofinansowania form doskonalenia zawodowego dyrektora oraz nauczyciela, decyzję 
podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów. 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2024 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzanów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bodzanowie 
 
 

Paweł Różański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4298


	UCHWAŁA NR 544/LXVII/2024 RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-04-15T10:28:21+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




